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FICHA TÉCNICA

Población Objeto de Estudio: Población general mayor a 
16 Años
Ámbito: Secciones Electorales del interior de la Provincia 
de Buenos Aires
Cuotas:  Sexo, nivel educativo, geolocalización y franja 
etaria.  
Afijación: Uniforme
Técnica de Recolección de Información: CB CAWI 
Research (Online)
Instrumento de Recolección de Información: Cuestionario 
estructurado de preguntas cerradas con aplicación 
directa.

Tamaño de la Muestra por Seccion Electoral: 3213 casos 
total (Promedio 618 - 682 casos por Sección Electoral)
Error de Muestreo PROMEDIO: +/- 3.9%
Trabajo de Campo: 11 AL 16 de Abril de 2025
Procedimiento de Muestreo: Estratificado por Secciones 
Electorales.
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RANKING DE INTENDENTES
SEGUNDA SECCIÓN ELECTORAL PBA - ABRIL 2025
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ENCUESTA SEGUNDA SECCIÓN ELECTORAL PBA - CB CONSULTORA OPINIÓN PÚBLICA 
11 A 16 DE ABRIL  DE 2025 - MUESTRA 668  CASOS -3.8% M.E. 

Mauro Poletti 
(Ramallo)

Santiago Passaglia 
(San Nicolás)

Waldemar Giordano 
(Colón)

Iván Villagrán 
(Carmen de Areco)

Fernanda Astorino Hurtado 
(Capitán Sarmiento)

Marcelo Matzkin 
(Zárate)

Diego Nanni 
(Exaltación de la Cruz)

Francisco Ratto 
(San Antonio de Areco)

Ricardo Alessandro 
(Salto)

Román Bouvier 
(Rojas)

Miguel Gesualdi 
(San Andrés de Giles)

Esteban Sanzio 
(Baradero)

Javier Martínez 
(Pergamino)

Fernando Bouvier 
(Arrecifes)

Cecilio Salazar 
(San Pedro)

19,8% 5,2% 75,0%

30,2% 18,7% 51,1%

14,2% 6,0% 79,9%

13,1% 5,2% 81,7%

13,4% 5,6% 81,0%

17,9% 10,4% 71,6%

12,3% 6,3% 81,4%

14,3% 8,6% 77,1%

12,7% 7,5% 79,9%

11,2% 6,7% 82,1%

7,8% 6,0% 86,2%

11,2% 11,7% 77,1%

16,4% 20,2% 63,4%

7,1% 12,3% 80,6%

7,1% 16,4% 76,5%
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Los tres intendentes de la segunda sección electoral con mejor diferencial de imagen en 
este mes son: Mauro Poletti de Ramallo (+14,5%) en primer lugar, seguido por Santiago 
Passaglia de San Nicolás (+11,5%), y en tercer lugar Waldemar Giordano de Colón 
(+8,2%).

Los intendentes con peor diferencial del mes son: en último lugar, Cecilio Salazar de San 
Pedro (-9,3%), seguido por Fernando Bouvier de Arrecifes (-5,2%), y luego Javier 
Martinez de Pergamino (-3,7%).

+14,6%

+11,6%

+8,2%

+7,9%

+7,8%

+7,5%

+6,0%

+5,7%

+5,2%

+4,5%

+1,9%

-0,5%

-3,7%

-5,2%

-9,3%
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CUARTA SECCIÓN ELECTORAL PBA - ABRIL 2025
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ENCUESTA CUARTA SECCIÓN ELECTORAL PBA - CB CONSULTORA OPINIÓN PÚBLICA 
11 A 16 DE ABRIL  DE 2025 - MUESTRA 625 CASOS -3.9% M.E. 

Pablo Petrecca
(Junín)

Germán Lago
(Alberti)

Guillermo Britos
(Chivilcoy)

María José Gentile
(Nueve de Julio)

Carlos Ferraris
(Leandro N, Alem)

Darío Golía
(Chacabuco)

Franco Flexas
(General Viamonte)

Alfredo Zavatarelli
(General Pinto)

María Celia Gianini
(Carlos Tejedor)

Sergio Barenghi
(Bragado)

Javier Reynoso
(Rivadavia)

Gilberto Alegre
(General Villegas)

David Angueira
(Trenque Launquen)

Erica Revilla
(General Arenales)

Luis Ignacio Pugnaloni
(Hipólito Yrigoyen)

Salvador Serenal
(Lincoln)

Daniel Stadnik
(Carlos Casares)

Nahuel Mittelbach
(Florentino Ameghino)

Pablo Javier Zurro
(Pehuajó)

33,1% 16,9% 50,0%

15,3% 5,4% 79,3%

24,1% 14,5% 61,4%

15,3% 6,2% 78,5%

10,7% 3,7% 85,5%

19,0% 12,8% 68,2%

11,2% 5,4% 83,5%

10,3% 5,0% 84,7%

9,5% 5,4% 85,1%

12,8% 9,1% 78,1%

8,0% 4,6% 87,5%

12,8% 9,5% 77,7%

9,5% 6,6% 83,9%

7,0% 4,6% 88,5%

5,0% 2,9% 92,1%

14,1% 12,8% 73,1%

10,9% 9,9% 79,2%

6,3% 6,6% 87,1%

25,2% 29,3% 45,5%
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+16,2%

+9,9%

+9,6%

+9,1%

+7,0%

+6,2%

+5,8%

+5,3%

+4,1%

+3,7%

+3,5%

+3,3%

+2,9%

+2,5%

+2,1%

+1,2%

+1,0%

-0,3%

-4,1%

Los tres intendentes de la cuarta sección electoral con mejor diferencial de imagen en 
este mes son: Paulo Petrecca de Junin (+16,1%) en primer lugar, seguido por German 
Lago de Alberti (+9,9%), y en tercer lugar Guillermo Britos de Chivilcoy (+9,6%).

Los intendentes con peor diferencial del mes son: en último lugar, Pablo Javier Zurro de 
Pehuajó (-4,1%), seguido por Nahuel Mittelbach (-0,3%), y luego Daniel Stadnik de 
Carlos Casares (1,0%).
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QUINTA SECCIÓN ELECTORAL PBA - ABRIL 2025

DIFERENCIAL
DE IMAGEN

NO SABE/
NO CONOCE

ENCUESTA QUINTA SECCIÓN ELECTORAL PBA - CB CONSULTORA OPINIÓN PÚBLICA 
11 A 16 DE ABRIL  DE 2025 - MUESTRA 682 CASOS -3.8% M.E. 

Miguel Lunghi (Tandil)

Esteban Reino (Balcarce)

Emilio Cordonnier (Ayacucho)

Pablo Barrena (Lobería)

Esteban Santoro (Gral. Madariaga)

Sebastián Lanantuony (Gral. Alvarado)

Guillermo Montenegro (Pueyrredón)

Francisco Echarren (Castelli)

Maximiliano Suescun (Rauch)

Miguel Gargaglione (San Cayetano)

Alberto Gelené (Las Flores)

Arnaldo Harispe (Lezama)

Juan Ibarguren (Pinamar)

Matías Rappallini (Maipú)

Javier Gastón (Chascomús)

Sebastián Walker (Pilar)

Osvaldo Dinápoli (Gral. Belgrano)

Carlos Rocha (Gral. Guido)

Arturo Rojas (Necochea)

Juan Pablo García (Dolores)

Héctor Olivera (Tordillo)

Nahuel Guardia (Gral. Lavalle)

Jorge Alberto Paredi (Mar Chiquita)

Gustavo Barrera (Villa Gesell)

Juan Manuel Álvarez (Gral. Paz)

Juan Pablo de Jesús (La Costa)

José Castro (Monte)

+12,0%
+10,5%
+9,2%
+8,7%
+7,9%
+7,4%

+7,3%

+6,6%
+6,1%
+5,7%
+5,3%
+5,2%
+3,5%
+3,1%
+2,6%
+2,2%
+1,4%
+1,3%
+1,1%
-0,1%
-0,3%
-0,4%
-0,7%
-1,3%
-2,2%
-3,5%
-4,1%

30,5% 18,5% 51,0%

15,7% 5,2% 79,0%

11,8% 2,6% 85,6%

12,2% 3,5% 84,3%

13,1% 5,2% 81,7%

15,7% 8,3% 76,0%

45,2% 37,9% 16,9%

14,4% 7,9% 77,7%

10,9% 4,8% 84,3%

8,7% 3,1% 88,2%

10,1% 4,8% 85,2%

8,3% 3,1% 88,6%

15,7% 12,2% 72,1%

9,2% 6,1% 84,7%

8,7% 6,1% 85,2%

6,6% 4,4% 89,1%

6,2% 4,8% 89,0%

5,2% 3,9% 90,8%

12,0% 10,9% 77,1%

8,3% 8,4% 83,3%

4,4% 4,7% 90,9%

4,8% 5,2% 90,0%

16,2% 16,9% 66,9%

13,1% 14,4% 72,5%

4,4% 6,6% 89,1%

19,7% 23,1% 57,2%

3,5% 7,6% 88,9%

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

M
EJ
O
RE
S

PE
O
RE
S

RE
GU

LA
R

Los tres intendentes de la Quinta sección electoral con mejor diferencial de imagen en 
este mes son: Manuel Lunghi de Tandil (+12,0%) en primer lugar, seguido por Santiago 
Esteban Reino de Balcarce (+10,5%), y en tercer lugar Emilio Cordonnier de Ayacucho 
(+9,2%).

Los intendentes con peor diferencial del mes son: en último lugar, José Castro de Monte 
(-4,1%), seguido por Juan Pablo de Jesús de La Costa (-3,5%), y luego Juan Manuel 
Alvarez de Gral. Paz (-2,2%).
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SEXTA SECCIÓN ELECTORAL PBA - ABRIL 2025

DIFERENCIAL
DE IMAGEN
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ENCUESTA SEXTA SECCIÓN ELECTORAL PBA - CB CONSULTORA OPINIÓN PÚBLICA 
11 A 16 DE ABRIL  DE 2025 - MUESTRA 618 CASOS -3.9% M.E. 

Lisandro Matzkin (Cnel. Pringles)

Juan Carlos Chalde (Cnel. Dorrego)

Matías Nebot (Saavedra)

Martín Randazzo (Gral. Lamadrid)

Lucía Gómez (Adolfo G. Chaves)

Diego Reyes (Puan)

Luciano Spinolo (Tres Lomas)

Ariel Succurro (Salliqueló)

Sofía Gambier (Pellegrini)

José Nobre Ferreira (Guaminí)

Julio Marini (Benito Juárez)

Javier Andrés (Adolfo Alsina)

Alejandro Acerbo (Daireaux)

Pablo Gárate (Tres Arroyos)

Federico Susbielles (Bahía Blanca)

Alfredo Fisher (Laprida)

Ricardo Marino (Patagones)

Hernán Arranz (Monte Hermoso)

Rodrigo Aristimuño (Cnel. Rosales)

Ricardo Moccero (Cnel. Suárez)

Carlos Bevilacqua (Villarino)

Sergio Bordoni (Tornquist)

+7,9%

+7,2%

+6,1%

+5,4%

+5,4%

+4,7%

+4,0%

+3,6%

+3,6%

+2,9%

+1,8%

+1,4%

+1,1%

+0,7%

-0,4%

-0,7%

-1,1%

-2,5%
-2,5%

-3,6%

-3,6%

-6,1%

15,1% 7,2% 77,7%

11,9% 4,7% 83,5%

11,2% 5,0% 83,8%

13,3% 7,9% 78,8%

9,7% 4,3% 86,0%

10,4% 5,8% 83,8%

6,5% 2,5% 91,0%

7,6% 4,0% 88,5%

7,9% 4,3% 87,8%

7,9% 5,0% 87,0%

9,4% 7,6% 83,1%

8,3% 6,8% 84,9%

6,8% 5,8% 87,4%

12,6% 11,9% 75,5%

42,8% 43,2% 14,0%

6,8% 7,6% 85,6%

7,2% 8,3% 84,5%

19,1% 21,6% 59,4%

14,0% 16,6% 69,4%

18,0% 21,6% 60,4%

14,4% 18,0% 67,6%

9,0% 15,1% 75,9%
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Los tres intendentes de la Sexta sección electoral con mejor diferencial de imagen en 
este mes son: Lisandro Matzkin de Coronel Pringles (+7,9%) en primer lugar, seguido por 
Juan Carlos Chalde de Coronel Dorrego (+7,2%), y en tercer lugar Matias Nebot de 
Saavedra (+9,2%).

Los intendentes con peor diferencial del mes son: en último lugar, Sergio Bordoni de 
Tornquist (-6,1%), seguido por Carlos Bevilacqua de Villarino (-3,6%), y luego Ricardo 
Moccero de Coronel Suárez (-3,6%).
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SÉPTIMA SECCIÓN ELECTORAL PBA - ABRIL 2025
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ENCUESTA SEPTIMA SECCIÓN ELECTORAL PBA - CB CONSULTORA OPINIÓN PÚBLICA 
11 A 16 DE ABRIL  DE 2025 - MUESTRA 620 CASOS -3.9% M.E. 

Los tres intendentes de la Séptima sección electoral con mejor diferencial de imagen en 
este mes son: Gustavo Rodolfo Cocconi de Tapalqué (+29,7%) en primer lugar, seguido 
por Maximiliano Wesner de Olavarría (+25,5%), y en tercer lugar José Luis Salomón de 
Saladillo  (+14%).

Los intendentes con peor diferencial del mes son: en último lugar, Nelson Sombra de Azul 
(-6,8%), seguido por Marcos Pisano de Bolívar (-1,3%), y luego Maximiliano Sciaini de 
Roque Perez (+0,4%).

Gustavo Rodolfo Cocconi
(Tapalqué)

Maximiliano Wesner
(Olavarría)

José Luis Salomón
(Saladillo)

Ramiro Egüen
(Veinticinco de Mayo)

Alejandro Molero
(General Alvear)

Maximiliano Sciaini
(Roque Pérez)

Marcos Pisano
(Bolivar)

Nelson Sombra
(Azul)

+29,8%

+25,5%

+14,0%

+8,1%

+4,3%

+0,4%

-1,3%

-6,8%

36,2% 6,4% 57,5%

42,1% 16,6% 41,3%

22,1% 8,1% 69,8%

17,9% 9,8% 72,3%

8,1% 3,8% 88,1%

6,8% 6,4% 86,8%

12,8% 14,1% 73,2%

15,3% 22,1% 62,6%
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